
Den tilsigtede brug af dette produkt er til prævention samt til forebyggelse af overførsel 
af seksuelt overførte sygdomme. Husk, at ingen præventionsmetode beskytter dig 100 
% mod graviditet, HIV eller seksuelt overførte infektioner. 

Performa™ silikoneglidecreme indeholder 5 % benzocain, som er et lokalbedøvende 
middel, der får ham til at holde længere. Indeholder et lægemiddelstof. 

FØR DU STARTER 

Før du bruger dette kondom, skal du tjekke udløbsdatoen på indpakningen. Hvis den 
enkelte pakning er tydeligt beskadiget, skal du kassere den og bruge et nyt fra en 
ubeskadiget pakning. Tag kondomet på, før din penis berører den anden person. Dette 
hjælper med at forhindre graviditet og risikoen for at få en seksuelt overført infektion 
under vaginal-, anal- eller oralsex. Tal med lægen før brug, hvis du er gravid eller ammer. 

SÅDAN BRUGER DU KONDOMET 

1. Riv indpakningen op fra den takkede kant. Vær forsigtig med kondomet, det kan blive 
beskadiget af fingernegle eller skarpe genstande. 

2. Med det oprullede kondom ude, klem på reservoiret og anbring kondomet på spidsen 
af den erigerede penis. 

3. Rul kondomet ned til bunden af penis. Hvis kondomet ikke ruller ud, kan det sidde på 
omvendt. Smid det ud og brug et nyt. Stop op og tjek, om kondomet glider af eller sidder 
for stramt på penis, da det kan føre til, at det går i stykker. Tag kondomet af kort tid efter 
sædafgang. Hold fast i kondomet ved bunden af penis, inden du trækker dig ud. 

4. Smid folieindpakningen og det brugte kondom i skraldespanden. Skyl det ikke ud i 
toilettet. 

KONTRAINDIKATIONER  

Dette kondom er fremstillet af naturgummilatex og indeholder benzocain. Hvis du har 
kendt allergi over for latex eller benzocain, må du ikke bruge dette kondom, da det kan 
forårsage allergiske reaktioner, herunder anafylaktisk chok. 

ADVARSLER 

STOP MED AT BRUGE KONDOMET: Hvis du føler ubehag eller irritation, mens du bruger 
kondomet .Brug kun kondomet én gang. Genbrug kan øge risikoen for svigt eller 
infektion. Kondomer kan indebære en kvælningsrisiko. Opbevares utilgængeligt for 
børn. Hvis du bruger kondomet til oralsex først, bør du bruge et nyt kondom til enhver 
anden form for sex, der følger. 

Brug kun glidecremer, der anbefales til brug sammen med kondomer. Oliebaserede 
produkter (vaseline, babyolie og visse pessarer) samt visse lokale lægemidler, der 
påføres penis eller vagina, kan beskadige kondomer. Til analsex skal du bruge ekstra 



glidecreme (brug ikke Durex Tingle eller Embrace) på kondomets yderside. Tal med din 
læge eller apoteket, hvis du er usikker på, om du er allergisk over for latex, hvis du 
oplever vedvarende irritation eller ubehag efter brug, eller hvis du bruger lokale 
lægemidler på penis eller i vagina. Hvis kondomet lækker eller brister under sex, skal du 
kontakte din læge eller apoteket så hurtigt som muligt og inden for 72 timer. For tidlig 
sædafgang er et almindeligt problem, som kan have mange årsager og kan kræve 
lægekonsultation/-tilsyn. Hvis disse kondomer ikke hjælper, er det umagen værd at 
konsultere din læge.  

Hos nogle kan Performa™-glidecremen på disse kondomer fremkalde udslæt, irritation, 
svien eller kløe. Pas på ikke at få det i øjnene, og vask det af efter brug. Hvis du oplever 
irritation, skal du stoppe med at bruge Mutual Climax. Rådfør dig med din læge, hvis det 
ikke bliver bedre. Brug ikke disse kondomer, hvis du eller din partner har betændt eller 
beskadiget hud. STOP BRUGEN ØJEBLIKKELIGT OG RING TIL EN LÆGE: Hvis du eller din 
partner oplever vejrtrækningsbesvær eller får blå læber, når i bruger disse kondomer. 

Alvorlige hændelser skal rapporteres til Reckitt og den lokale kompetente myndighed, 
som vil give yderligere rådgivning. 

Bristet kondom: Den kliniske frekvens af bristede latexkondomer er 2 %. Denne statistik 
korrelerer dog ikke direkte med graviditetsfrekvensen.  

Når kondomer bruges rigtigt og konsekvent, er de yderst effektive til at forhindre 
graviditet. 

Beskyttelse mod seksuelt overførte infektioner: Latexkondomer reducerer risikoen for 
seksuelt overførte infektioner, fordi de udgør en barriere mod smittekilden.  

Latexkondomer er mest effektive mod seksuelt overførte infektioner, der spredes via 
kontakt med penishovedet, som fx HIV.  

Latexkondomer er mindre effektive mod seksuelt overførte infektioner, der spredes ved 
kontakt med inficeret hud, som ikke er dækket af kondomet, som fx herpes. 

Hvis du tror, du har en seksuelt overført infektion, skal du kontakt en læge.  
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